Comunitários de Saúde, vinculados à
equipe de Estratégia de Saúde da Família -
ESF.

Art. le É concedido aos Agentes Comunitários de Saúde, vinculados à equipe de
Estratégia de Saúde da Família - ESF, no mês de abril de 2016, um abono salarial no valor de
R$ 1.014,00 (hum mil e quatorze reais), para cada servidor ativo em setembro de 2015.

§ ie O abono criado por esta Lei não se incorporará para nenhum efeito legal à
remuneração dos servidores, exceto para fins das contribuições previdenciária e fiscal.

§ 29 O abono de que trata o caput deste artigo destina-se aos Agentes